
Приказ 

по управлению по образованию Администрации Рыльского района 

Курской области. 

от 18.03.2016 года № 1-73 

 

О проведении Национального  

исследования качества образования 

по истории и обществознанию 

в 6  и 8 классах в Рыльском районе. 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 26.11.2015 №1381 «О проведении мониторинга качества 

образования», письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Роспотребнадзор) от 01.03.2016 №02-77 «О проведении 

в 2016 году Национального исследования качества образования ( НИКО) по 

истории и обществознанию в 6 и 8 классах» в рамках реализации 

Национальных исследований качества образования в Российской Федерации, 

приказом Комитета образования и науки Курской области от 09.03.2016 года 

№1-131 «О проведении Национального исследования качества образования 

по истории и обществознанию в 6 и 8 классах в Курской области 

приказываю: 

1. Провести Национальное исследование качества образования по 

истории и обществознанию МБОУ «Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа» 12 апреля 2016 года в 6 классе и 14 

апреля 2016 года в 8 классе. 

2. Директору МБОУ «Куйбышевская средняя общеобразовательная 

школа» Соловьеву В.С. обеспечить доставку материала для участников 

Национального исследования 11 апреля 2016 года для 6 класса, 13 

апреля 2016 года для 8 класса. 

3. Директору МБОУ «Куйбышевская средняя общеобразовательная 

школа» Соловьеву В.С.  обеспечить доставку материалов исследования 

в день проведения Национального исследования из МБОУ 

«Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» в региональный 

центр обработки информации Областного казенного учреждения  

«Информационно- аналитический центр» Курской области  ( далее 

РЦОИ). 

4. Утвердить независимых наблюдателей Национального исследования: 



 Попова Валентина Федоровна, вахтер Дома культуры 

п.им.Куйбышева; 

 Соколова Ольга Олеговна, домохозяйка; 

 Рыкалова Марина Владимировна, библиотекарь Дома культуры 

им.Куйбышева. 

5. Обеспечить явку независимых наблюдателей МБОУ «Куйбышевская 

средняя общеобразовательная я школа» 12 и 14 апреля 2016 года. 

6. Рекомендовать директору МБОУ «Куйбышевская средняя 

общеобразовательная школа» Соловьеву В.С. обеспечить: 

6.1. Подготовку аудиторий для проведения мониторингово 

исследования из расчета 15 обучающихся в одной аудитории. 

6.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий 

образовательной организации в дни проведения Национального 

исследования. 

6.3. Обеспечить участие обучающихся 6 и 8класса МБОУ 

«Куйбышевская средняя общеобразовательная я школа» в 

Национальном исследовании. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


